2

3

	            АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
                  ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.12.2024                                                                                                  № 92
с.Никола

Об утверждении кодов целей расходов бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 77 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Никольское поселение Яранского района Кировской области, утвержденного решением Никольской сельской Думы от 20.01.2020 № 131, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить коды целей расходов бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1.
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее –бюджет поселения) при составлении, ведении бюджетных росписей, бюджетных смет главных распорядителей средств местного бюджета и исполнении местных бюджетов:
2.1. использовать коды целей расходов бюджета, утвержденных приложением № 1 к настоящему постановлению, к соответствующим видам расходов (кодам классификации операций сектора государственного управления) по расходам, осуществляемым за счет собственных средств бюджета поселения;
	4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и ведении бюджетных росписей, бюджетных смет на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Никольского
сельского поселения
	П.А.Богданов

                                                                                 Приложение № 1
                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации
                                                                       Никольского сельского поселения
                                                                       от 18.12.2024 № 92
[bookmark: _GoBack]

Коды целей расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1.  По подстатье 223 «Коммунальные услуги»:
02 «Оплата водоснабжения»;
03 «Оплата потребления электроэнергии»;
06 «Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами»;

2. По подстатье 225 «Работы услуги по содержанию имущества»:
08 «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;
09 «Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации»;

3. По подстатье 226 «Прочие работы, услуги»:
10 «Оплата услуг по вневедомственной охране»
19 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета на содержание муниципальной пожарной охраны»
20 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета на софинансирование расходных обязательств, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления поселения, определенные по результатам конкурсных процедур и распределенные в областном бюджете»

4.  По подстатье 291 «Налоги, пошлины, сборы»:
11 «Уплата налогов районными муниципальными учреждениями».